
 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Virgilio  FLORIANI” 

 

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 

Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 

SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 

Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

1 

 

 

OGGETTO: DETERMINA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “UN'ANCORA 

CONTRO LA DISPERSIONE” - “MENTORING DELL’APPRENDIMENTO” NELL'AMBITO 

DELLE AZIONI PREVISTE DAL PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ, 

INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI 

DIVARI TERRITORIALI NELLE SCUOLE SECONDARIE  DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA 

LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA – AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2023/25 

 

 

CUP D44D22004940006 

CIG A01ABA03F9 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

PREMESSO Che l'Istituto scolastico intende avviare la procedura per la selezione di personale per titoli 

per l’affidamento del servizio di MENTORING DELL’APPRENDIMENTO nell'ambito 

delle azioni previste dal PNRR Missione 4- istruzione e ricerca, componente 1 – 

potenziamento dell'offerta formativa dagli asili nido all'università, investimento 1.4: 

intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica per gli anni scolastici 2023/25 

nell'ambito dell'ampliamento dell'offerta formativa per gli aa.ss. 2023/2025 

VISTO  Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO  Il Decreto legislativo n. 297 del 16/04/1994 e successive modificazioni e integrazioni; 

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006785/U del 10/10/2023 11:49VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:MBIS024001@istruzio


 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Virgilio  FLORIANI” 

 

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 

Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 

SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 

Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

2 

VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE Le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d'Istituto del 24/01/2023, delibera n. 86, che disciplina le procedure 

comparative, ai sensi degli artt. 43 - 46 del D.I. 129/18 e del DLgs 165/2001; 

VISTO Il Regolamento di Istituto del 22/01/2019, delibera n. 31, per il reclutamento di esperti esterni 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO Decreto Legislativo n. 9 del 25/05/2016, - Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge n. 

190 del 06/11/2012 e del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013, ai sensi dell’art. 7 della 

Legge n. 124 del 07/08/2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche. (16G00108) (GU Serie Generale n. 132 del 8-6-2016); 

VISTO  L’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

VISTA L'inesistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia  

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006785/U del 10/10/2023 11:49VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:MBIS024001@istruzio


 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Virgilio  FLORIANI” 

 

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 

Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 

SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 

Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

3 

VISTO  L’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

VISTO il Decreto Ministeriale m_pi .AOOGABMUR. Registro decreti . R . 0000934.03-08-2022 

VISTO Il progetto presentato dall’IIS “V. Floriani” di cui al PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell'Offerta formativa dagli asili nido alle Università, 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie  di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – 

Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

VISTO L’accordo di concessione – Titolo Avviso / Decreto “Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (DM 170/2022) - Codice Avviso / Decreto M4C11.4-2022-981-P-

16640 relativo al progetto presentato dall’IIS “V. Floriani” di Vimercate di cui al PNRR 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell'Offerta formativa 

dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie  di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica, nostro prot. interno 1965/VI.1 del 20/03/2023 

ESPERITO Quanto previsto dal DLgs 165/2001, art. 7, comma 6, lettera b) “l'amministrazione deve 

avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno” 

ATTESA La necessità di procedere all’affidamento del servizio in tempo utile per garantire il servizio 

stesso per l'anno scolastico 2023/24 e per i primi mesi del futuro a.s. 2024-25 

VISTO Il Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituto  

VISTO il Programma Annuale dell'IIS “V. Floriani” per l'anno 2023 approvato dal C.I. in data 

24/01/2023 con Delibera n. 83 

VISTE Le delibere  n. 59 del Collegio dei docenti del 21 novembre 2022 con l’approvazione delle 

attività ricondotte all’interno del progetto “Un’ancora per il futuro” nell’ambito del PNRR 

Missione 4- istruzione e ricerca, componente 1 – potenziamento dell'offerta formativa dagli 

asili nido all'università, investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica – azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica per gli 

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006785/U del 10/10/2023 11:49VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:MBIS024001@istruzio


 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Virgilio  FLORIANI” 

 

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 

Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 

SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 

Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

4 

anni scolastici 2023/25 nell'ambito dell'ampliamento dell'offerta formativa per gli aa.ss. 

2023/2025 

VISTA La delibera  n. 75 del Consiglio di Istituto del 29 novembre 2022 con l’approvazione del 

PTOF con incluso il progetto “Un’ancora per il futuro” nell’ambito del PNRR Missione 4- 

istruzione e ricerca, componente 1 – potenziamento dell'offerta formativa dagli asili nido 

all'università, investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica – azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica per gli anni 

scolastici 2023/25 nell'ambito dell'ampliamento dell'offerta formativa per gli aa.ss. 

2023/2025 

VISTA L’articolazione del progetto in ATTIVITA’, di cui la n. 1 – Percorsi di mentoring 

dell’Apprendimento 

VISTO Che nell’ambito dell'azione 1: percorsi di Mentoring e dell’Orientamento del progetto 

presentato dall’IIS “V. Floriani” è inserita l’attività denominata MENTORING 

DELL’APPRENDIMENTO la quale prevede l'individuazione di una figura di un esperto 

psicologo che assicuri competenza, affidabilità e garanzia, vista la peculiarità dell'incarico, 

per conseguire gli obiettivi indicati nel progetto. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente Determina 
 

 

DETERMINA   

di avviare procedura di selezione di personale esperto per titoli e competenze per 

 

ESPERTO PSICOLOGO, PER LO SVOLGIMENTO DI TUTTE LE AZIONI PREVISTE 

DALL'ATTIVITA'  “MENTORING DELL’APPRENDIMENTO” 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, POTENZIAMENTO E 

ACCOMPAGNAMENTO 
 

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006785/U del 10/10/2023 11:49VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:MBIS024001@istruzio


 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Virgilio  FLORIANI” 

 

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 

Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 

SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 

Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

5 

 

 

 

PERIODO DI SVOLGIMENTO DELLE AZIONI. 
Le azioni si svolgeranno nel periodo da novembre 2023 al 30/11/2024 

Inizio sportello spazio ascolto: novembre 2023 

 

Modalità di servizio: un servizio personalizzato con un rapporto “uno a uno”. Il servizio accompagnerà i ragazzi nell’arco 

dell’anno scolastico 2023-24 intervenendo nei periodi di maggior criticità al fine di dare strumenti e strategie utili alla 

loro autonomia nello studio.  

Il servizio sarà attivo da novembre 2023 (e comunque dall'assegnazione dell'incarico) fino al 30 novembre 2024. 

 

Per tali attività questa Istituzione scolastica intende selezionare tra il personale dipendente di istituzioni scolastiche della 

Provincia di Monza e della Brianza: 

N. 1 Esperto psicologo per n. 600 ore da novembre 2023 al 30/11/2024, distribuite in circa 20 ore per ciascuno studente 

seguito, pari a 20 edizioni, per un minimo di 30 studenti.  

 

Le attività sono rivolte ad un minimo di 30 studenti individuati secondo i criteri indicati nell'Avviso ministeriale sopra 

richiamato, per circa 20 ore per ciascuno studente seguito (secondo i bisogni specifici individuati).  

 

Il calendario delle attività dovrà essere concordato con la dirigenza e la referente del progetto. 

 

SINTESI DEL PROGETTO 
Percorso di supporto ai ragazzi sia dal punto di vista didattico che emotivo. Sarà necessaria una collaborazione con tutti i 

docenti dei Consigli di classe interessasti per stabilire insieme obiettivi didattici ben definiti che aiuteranno i ragazzi a 

colmare le lacune nelle varie discipline e ottenere dei buoni risultati scolastici. (es Ricerche, interrogazioni, compiti a casa 

valutati, etc)  

 

Destinatari: 

Studenti BES con difficoltà nel percorso scolastico che necessitano di un supporto personalizzato per l’acquisizione di 

un metodo di studio (elaborazione di mappe concettuali, utilizzo di strumenti compensativi). 

 

Obiettivi: 

Obiettivo principale è quello di far scoprire ai ragazzi le proprie capacità da poter utilizzare nello studio 

indipendentemente dall’'etichetta' BES. 

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006785/U del 10/10/2023 11:49VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:MBIS024001@istruzio


 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Virgilio  FLORIANI” 

 

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 

Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 

SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 

Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

6 

Per far questo impareranno un metodo di studio a loro adeguato messo subito in pratica con la preparazione di ricerche, 

interrogazioni e compiti. La collaborazione con i docenti nella scelta degli obiettivi sarà fondamentale per la riuscita 

dell’obiettivo e del rafforzamento dell’autostima. 

 Offrire uno spazio d’ascolto agli studenti dell’IIS Floriani al fine di promuovere il loro benessere, 

 sostenere la crescita, prevenire ed intervenire sul disagio psicologico, dovuto alle difficoltà nelle  dinamiche di  

apprendimento. 

 Contribuire al Benessere psicologico rispetto ai fruitori del servizio. 

 Far acquisire agli alunni un metodo di studio che faciliti lo studio. 

 Facilitare il lavoro di rete, ovvero la collaborazione tra Scuola e Servizi territoriali competenti, nella  presa  

in carico dei soggetti con difficoltà specifiche 

 Favorire il successo scolastico e contrastare la dispersione scolastica 

 

 

SINTESI DELLA FIGURA PROFESSIONALE RICERCATA. 
Laureato in psicologia (o assimilabile) esperto in difficoltà di apprendimento sia teorica che pratica, da almeno tre anni 

con studenti della scuola secondaria di secondo grado e che collabora da almeno 3 anni con enti/associazioni che si 

occupano di aiuto allo studio per ragazzi BES o con difficoltà di apprendimento scolastico. 

Tale figura deve avere competenze nell'insegnamento di un metodo di studio personalizzato che possa aiutare i ragazzi 

nell'organizzazione dello studio, del tempo e del materiale, ma soprattutto nel ritrovare fiducia in loro stessi. Deve 

insegnare ad utilizzare al meglio gli strumenti compensativi tecnologici (Utilizzo del pc, Tablet, Libri digitali, Software 

per la creazione di mappe, presentazioni, testi e fogli di calcolo). Deve essere dotato di buone capacità relazionali con i 

ragazzi e gli adulti di riferimento e deve prestare attenzione all'individuo nella sua complessità, sia alla sfera emotiva che 

a quella didattica. 

 

PRE-REQUISITI PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE. 
 

Per l'esperto psicologo sono richiesti i seguenti pre-requisiti indispensabili: 

 

 Laurea in Psicologia o assimilabile 

 Essere disponibile a proseguire l'attività anche per l'anno scolastico 2024-25  

 Essere Psicologo iscritto all’Albo 

 Aver Collaborato (o insegnato presso scuole di secondo grado paritarie o statali) almeno tre anni con scuole 

secondarie di secondo grado e/o con enti e/o associazioni del territorio che si occupano di aiuto / supporto agli 

studenti BES o con difficoltà di apprendimento per almeno tre anni, e/o aver svolto attività da psicoterapeuta  

  Possedere competenze di comunicazione, di ascolto attivo, di empatia, di problem solving e di coaching 

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006785/U del 10/10/2023 11:49VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:MBIS024001@istruzio


 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Virgilio  FLORIANI” 

 

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 

Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 

SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 

Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

7 

 Dichiarare di essere disponibile a collaborare con tutte le altre figure professionali in servizio presso l'IIS “V. 

Floriani” di Vimercate operanti nel medesimo ambito di intervento educativo-didattico, al fine di ottimizzare gli 

interventi sugli studenti  

 

 

CRITERI PROFESSIONALI PER LA SELEZIONE DELL'ESPERTO 

 

TITOLO PUNTI 

Master di specializzazione sulla didattica pe 

studenti BES o con difficoltà di 

apprendimento (o tematica assimilabile) 

n. 5 punti per ogni Master riconosciuto fino ad un massimo di 15 

punti 

Essere psico- terapeuta n. 3 punti per ogni anno in cui si è svolta l'attività 

Specializzazione – percorsi specializzanti in 

psicologia scolastica 

n. 3 punti per ogni percorso riconosciuto fino ad un massimo di 6 

punti 

Certificazioni corsi specializzanti per 

insegnamento studenti BES e/o con 

difficoltà di apprendimento (o assimilabili) 

n. 1 punto per ogni certificazione riconosciuta fino ad un massimo 

di 3 punti 

Certificazioni utilizzo strumenti e software 

specifici per studenti BES 

n. 1 punto per ogni certificazione riconosciuta fino ad un massimo 

di 3 punti 

Progetti scolastici tematica didattica per 

studenti BES e/o con difficoltà di 

apprendimento (o assimilabili) – in aggiunta 

alle collaborazioni previste tra i pre-

requisiti. 

n. 2 punti per ogni progetto svolto con almeno 10 ore svolti NON 

nell'Istituto scolastico in cui si è prestato servizio come docente. 

Verranno conteggiati al massimo tre progetti per ogni anno 

scolastico (non solare)  e fino ad un massimo di 8 punti per tutti i 

progetti svolti. 

Progetti scolastici con enti, associazioni del 

territorio, con l'azienda consortile Offerta 

sociale o altre del territorio meratese, 

lecchese, in aggiunta alle collaborazioni 

previste tra i pre-requisiti. 

n. 2 punti per ogni progetto svolto con almeno 10 ore. Verranno  

conteggiati al massimo due progetti per ogni anno scolastico (non 

solare)  fino ad un massimo di 8 punti per tutti i progetti svolti. 

 

ASSEGNAZIONE DELL'INCARICO. 

L'incarico verrà assegnato dopo selezione operata da commissione giudicatrice:  

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006785/U del 10/10/2023 11:49VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:MBIS024001@istruzio


 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Virgilio  FLORIANI” 

 

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 

Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 

SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 

Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

8 

 all'esperto in base al punteggio conseguito come da criteri e punti indicati nella tabella qui sopra riportata 

 in caso di parità di punteggio, l'incarico verrà assegnato al candidato che ha conseguito il punteggio 

maggiore per i criteri “Progetti scolastici con enti, associazioni …”, ritenendo tali titoli significativi per 

il contesto territoriale in cui si colloca l'IIS “V. Floriani” 

 In caso di ulteriore parità, si procederà per sorteggio 

 

COMPENSO PREVISTO. 

Per ogni ora erogata è previsto un compenso di 42,00€ Lordo Stato / ora per un totale di 25.200,00€ Lordo 

Stato, comprensivo di tutti gli oneri diretti, indiretti e riflessi,  per n. 600 ore di prestazione in orario 

extracurricolare – pomeridiano, pari a 30 edizioni di 20 ore ciascuna. 

 

Il compenso sarà liquidato a seguito di rendicontazione puntuale di quanto svolto, comprensivo della scheda 

delle ore svolte per l'attività (timesheet) debitamente compilata e sottoscritta, nonché a condizione 

dell'effettiva 

liquidazione del progetto da parte del Ministero dell'Istruzione e del Merito. 

 

 

 

TEMPI E MODI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE. 
La domanda di candidatura dovrà essere inviata in carta semplice, debitamente firmata, con in allegato il CV 
in formato europeo comprensivo dei titoli dichiarati, e di copia di documento di identità in corso di validità 
contestualmente a mbis024001@istruzione.it e al DSGA, sig.ra Caterina Romeo 
(caterina.romeo@iisfloriani.edu.it), entro e non oltre le ore 12.00 del giorno martedì 24 ottobre 2023 Il 
modulo di presentazione è allegato al presente Avviso. 

In alternativa la documentazione potrà essere presentata in cartaceo presso gli uffici dell'IIS “V. Floriani” in 
orario di apertura degli stessi.  

 
 

                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                   Prof. Daniele Zangheri 
 

 

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006785/U del 10/10/2023 11:49VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:MBIS024001@istruzio
mailto:mbis024001@istruzione.it
mailto:caterina.romeo@iisfloriani.edu.it


 

9 

 

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006785/U del 10/10/2023 11:49VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2023-10-10T11:49:57+0200
	DANIELE ZANGHERI




